
Г0МЕЛБСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДУКАЦЫ1 ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД

г. Гомель

Об итогах
областного фотомарафона 
«М ыза КАЧЕСТВО!»

В соответствии с приказом начальника главного управления 
образования Гомельского облисполкома от 27.05.2024 №414, в целях 
создания условий для организации полезного, интересного досуга 
несовершеннолетних, формирования у подрастающего поколения 
информационной культуры и активной жизненной позиции, обмена 
опытом организации полезного каникулярного отдыха среди 
обучающихся, их законных представителей и педагогов в период летней 
оздоровительной кампании 2024 года состоялся областной фотомарафон 
«Мы за КАЧЕСТВО!» (далее -  фотомарафон).

Eta Конкурс было представлено 468 работ учащихся учреждений 
общего среднего образования, дополнительного образования детей и 
молодежи из всех районов Гомельской области.

Жюри отметило творческий подход, сюжетное разнообразие, 
качество представленных фотоматериалов.

Наибольшую . результативность в фотомарафоне
продемонстрировали коллективы учреждений образования Октябрьского, 
Чечерского, Ельского районов.

На основании вышеизложенного и результатов Интернет- 
голосования 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров фотомарафона 
(приложение), наградить их дипломами главного управления образования 
Гомельского облисполкома.

2. Руководителям отделов образования (образования, спорта и 
туризма) райисполкомов, администраций районов г.Гомеля 
изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей 
и призеров фотомарафона.

ПРИКАЗ

г. Гомель

011033



3. Директору У О «Гомельский государственный областной Дворец 
творчества детей и молодёжи» Екименко С.В. изыскать возможность 
поощрения работников, задействованных в организации и проведении 
фотомарафона.

4. Контроль за исполнением п ожить на заместителя
начальника главного управления образ< леву Е.Г.

Начальник главного

Исполняющий обязанности 
начальника отдела воспитательной 
и социальной работы главного 
управления образования, 
заместитель начальника отдела

управления образования Р.И.Смирнов

" -  Н.В.Маркова7

Маркова
Макушкин 8 (0232) 21 20 07



Приложение 
к приказу начальника 
главного управления образования

Список победителей и призеров областного фотомарафона «Мы за КАЧЕСТВО!»

М е с т о Н а з в а н и е  р а б о т ы А в т о р У ч р е ж д е н и е  о б р а з о в а н и я

Н ом и н ац и я  «Креативный отдых»
I «Юный художник» Шейко Алексей ГУО «Октябрьский районный центр творчества детей и 

молодежи»
II «Хозяюшки» Шруб Екатерина ГУО «Чечерский районный центр творчества детей и молодежи»

III «Вышивка крестиком» Крумкачева Милана ГУО «Радужская средняя школа имени М. Г. Батракова» 
Ветковского района

Номинация «Акт ивный отдых»
I «Ура, мы научились 

плавать»
Гайкова Наталья ГУО «Кормя некий районный центр творчества детей и 

молодежи»
II «Летний драйв» Дубровская Елена ГУО «Чечерский районный центр творчества детей и молодежи»

III «На природе» Хомиченко Лариса ГУО «Лоевская средняя школа имени А.В.Козлова»

Н ом и н ац и я  « Ч еловеколю бивы й  от ды х»
I «Помощь рядом» Тарасовец Герман ГУО «Ельская районная гимназия»

II «Мальчик с собачкой» Шейко Алексей ГУО «Октябрьский районный центр творчества детей и 
молодежи»

III «С добрым сердцем» Ермолаева Ксения ГУО «Брагинская средняя школа»



Н ом и н ац и я  «Е ст ест вен н ы й  от ды х»
I «Кружевная магия» Давыдова Галина ГУО «Борщевская базовая школа» Добрушского района

II «Отдыхаем со вкусом» Барбутько Кирилл ГУО «Октябрьский районный центр творчества детей и 
молодежи»

III «На лоне природы» Мороз Александра ГУО «Ельская районная гимназия»

Н ом и н ац и я  «С ем ей н ы й  от ды х»
I «В моменте» Гоцманова Анастасия ГУО «Кормянский районный центр творчества детей и 

молодежи»
II «С папой веселее» Беляк Анна ГУО «Ельская районная гимназия»

III «Маленькие моменты 
большого счастья»

Бубенко Виолетта ГУО «Рогачевский районный центр творчества детей и 
молодежи»

Н ом и н ац и я  «Т рудовой  от ды х»
I «Трудимся с детства» Понкратьев Денис ГУО «Октябрьский районный центр творчества детей и 

молодежи»
II «Мы в лесхозе» Шруб Екатерина ГУО «Чечерский районный центр творчества детей и молодежи»

III «Когда работа в радость» Мишкевич Юлия ГУО «Октябрьский районный центр творчества детей и 
молодежи»

Н ом и н ац и я  «В есел ы й  от ды х»
I «Удачная рыбалка» Понкратьев Денис ГУО «Октябрьский районный центр творчества детей и 

молодежи»
II «Вдогонку за облаками» Яцухно Оксана ГУО «Движковская базовая школа» Ельского района

III «Веселье — главное 
лекарство для лета»

Таболич Алексей ГУО «Брониславская базовая школа» Житковичского района


